



*Innspill til Næringskomitéens høring den 15. oktober
2019 om statsbudsjettet for 2020, fra **Norecopa***

**LMDs budsjett kap. 1112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på matområdet:
Post 50 Kunnskapsutvikling, kunnskapsformidling og beredskap,
Veterinærinstituttet**

Tusen takk for at Norecopa fikk komme i dag. Mitt navn er Adrian Smith og jeg er sekretær for Norecopa. Vi har lagt igjen et innspill til komitéen. For de som ikke kjenner oss: vi er altså Norges senter for erstatning, reduksjon og forbedring av dyreforsøk. Vi er svært takknemlige for støtten dere har gitt til Norecopa. I finansdebatten i fjor sa Morten Ørsal Johansen at Norecopa var 'komitéens baby'. Dere har gitt babyen gode vekstvilkår og det har gitt resultater. Norecopas 8.000 nettsider får en kvart million treff i året og de er sentrum for nettverket til de 30 europeiske sentrene for alternativer til dyreforsøk. Våre retningslinjer for dyreforsøk er oversatt til 20 språk, og de er offisielt anerkjente i land fra Storbritannia til Australia. I år laget vi en tegnefilm på 3 minutter om dem, som vises i dag på verdens største forsøksdyrkongress, med 4.000 deltagere, i Denver, Colorado.

Men det er fortsatt mye å gjøre: i 2018 ble over 80.000 dyr brukt til sterkt belastende dyreforsøk i Norge, og ytterligere 560.000 til moderat belastende forsøk. I juni overrakte Morten Ørsal Johansen Norecopas pris til en lege på Ullevål sykehus som har utviklet en bedre metode for forskning på hjertesvikt. Dette er positivt: at forskerne selv arbeider med å forbedre sine metoder. Vi er på rett vei!

Før dere begynte å støtte oss, fikk vi kun en halv stilling fra LMD, pluss noen driftsmidler. Dette var altfor lite for å drifte en nasjonal organisasjon. I 2017 ga dere klar beskjed til LMD om at Norecopa skulle ha en hel stilling i 2018. Dessverre

resulterte dette i at vi ikke fikk driftsmidler. Men i fjor var deres innstilling så entydig at dette ikke kunne gjenta seg, så i 2019 har Norecopa hatt en hel stilling pluss 250 000 kroner til drift.

Vi ber dere innstendig om å gjenta teksten fra deres innstilling i fjor, nemlig at Norecopa skal ha en hel stilling *pluss* et konkret beløp til drift. Norecopa er nemlig ikke nevnt i det hele tatt i budsjettforslaget. I fjor ga dere oss, som sagt, 250 000 kroner. I 2020 ønsker vi å legge inn enda et gir, og vi ber dere om å vurdere å øke dette til 500 000 kroner. Vi planlegger å besøke partiene tidlig på nyåret for å vise dere mer konkret hva vi holder på med.

Tusen takk for støtten! Vi håper dere er fornøyde med babyens vekst!